综上，本次交易符合交易双方整体战略发展规划，符合相关政策和法律法规，

具备必要性和可行性。本次增持将有利于龙净环保提升管理效率和可持续发展能

力，为龙净环保发展战略目标的实现奠定基础。

二、信息披露义务人未来 12 个月内继续增持上市公司股份或处置已拥有权

益的股份的计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在减持计划。在未来12个月内

将根据证券市场情况及自身资金需求，决定是否增加拥有权益的股份，若发生相

关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照有关法律法规、规范性文件的规定，

及时履行信息披露义务。

福建龙净环保股份有限公司  详式权益变动报告书

26

三、信息披露义务人就本次权益变动所履行的相关决策程序

（一）已履行的程序及获得的批准

紫金矿业于2024年11月14日召开第八届董事会执行与投资委员会第四十次

会议，审议通过了《关于进一步增持龙净环保股份的议案》。

（二）尚未履行的程序及尚未获得的批准

无。

福建龙净环保股份有限公司  详式权益变动报告书

27

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况及收购方式

龙净环保于 2024 年 9 月 6 日披露《详式权益变动报告书》，紫金矿业通过

大宗交易的方式增持龙净环保股票。此后，龙净环保分别于 2024 年 9 月 28 日、

2024 年 11 月 13 日、2024 年 11 月 26 日、2025 年 1 月 9 日披露《关于控股股东

增持股份超过 1%的提示性公告》《关于控股股东持股比例变动超过 1%的提示性

公告》《关于控股股东增持公司股份暨持股比例变动的提示性公告》《关于控股

股东增持公司股份情况的公告》，公告紫金矿业增持龙净环保股票的事项。

紫金矿业自 2024 年 9 月 6 日（前次披露详式权益变动报告书之日）至 2025

年 1 月 8 日，通过大宗交易和集中竞价方式累计增持龙净环保股份 48,094,017

股。截至 2025 年 1 月 8 日，紫金矿业及其全资子公司合计持有龙净环保

312,482,629 股股票，占龙净环保最新总股本的 24.60%。

2025年1月9日至2025年2月10日，紫金矿业通过集中竞价方式买入龙净环保

A股股票，此次权益变动后紫金矿业及其全资子公司持有龙净环保股份的比例达

到25%。

本次权益变动前后（前次披露详式权益变动报告书之日至本次详式权益变动

报告书签署之日），紫金矿业及其全资子公司在上市公司所拥有权益的股份情况

如下表所示：

股东

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

紫金矿业 214,641,659 19.85 267,764,576 21.08

紫金投资 44,956,403 4.16 44,956,403 3.54

紫金资本 4,790,550 0.44 4,790,550 0.38

紫金矿业集团合计 264,388,612 24.46 317,511,529 25.00

注：

1、上述持股比例合计数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因所致。

2、本次权益变动前的持股比例根据 2024 年 6 月 30 日龙净环保总股本 1,081,106,642 股为基

数计算；2024 年 7 月 1 日至 12 月 17 日（可转债最终转股日）期间，因“龙净转债”转股，

总股本由 1,081,106,642 股增加至 1,270,046,293 股，本次权益变动后的持股比例根据龙净环

保最新总股本 1,270,046,293 股为基数计算。

福建龙净环保股份有限公司  详式权益变动报告书

28

二、本次权益变动涉及的上市公司股份的权利限制情况

信息披露义务人本次通过二级市场取得上市公司的 53,122,917 股股票，不存

在股份被质押、冻结等权利限制情况。

三、本次权益变动的其他情况

（一）本次权益变动不存在附加特殊条件，不存在损害上市公司及其他股东

利益的情形。

（二）截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不存在未清

偿其对上市公司的负债，不存在未解除上市公司为其负债提供的担保或者其他损

害上市公司利益的情形。

（三）除本报告书已经披露的信息外，截至本报告书签署之日，信息披露义

务人因本次权益变动拥有的上市公司股份不存在任何权利限制的情形。

福建龙净环保股份有限公司  详式权益变动报告书